
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/7 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00858
 

DEL 04/10/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
04/10/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso di mobilità volontaria compartimentale, ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per titoli e colloquio, per la copertura 

a tempo indeterminato di n. 7 (sette) posti di Operatore Tecnico Specializzato - Autista di Ambulanza - Area degli Operatori - 

Ruolo Tecnico, indetto con D.D.G. n. 2024/00119 del 15.02.2024 e successiva D.D.G. n. 2024/00145 del 23.02.2024 di rettifica . 

Approvazione atti Commissione esaminatrice e determinazioni  conseguenti.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Valutazione e Trattamento giuridico del personale  

Segreteria Direzionale D.I.R.E.S. 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
04/10/2024

 

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/7 

 

Il Direttore della U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota, relaziona quanto segue: 

 

Premesso che: 

 con D.D.G. n. 2024/00119 del 15.02.2024 e successiva D.D.G. di rettifica n. 2024/00145 del 23.02.2024, ai sensi 

del combinato disposto dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e dell’art. 63 del CCNL 2019-2021 del 

Personale del Comparto Sanità, questa Azienda ha indetto apposito avviso di mobilità volontaria 

compartimentale, per titoli e colloquio, riservato al Personale non dirigenziale, in servizio con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato, presso le Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale e Nazionale ovvero gli Enti 

indicati nell’art. 6 del CCNQ del 03.08.2021, per n. 7 (sette) posti di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di 

Ambulanza – Area degli Operatori, Ruolo Tecnico; 

 il relativo bando di mobilità, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., è stato pubblicato 

sul sito internet dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza: www.aspbasilicata.it, nella sezione “Concorsi” e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, in data 26.02.2024, con scadenza del termine utile per la presentazione 

delle domande, unicamente tramite procedura telematica, previsto per le ore 23:59:59 del 27.03.2024 (30° 

giorno successivo alla data di pubblicazione del bando sul sito internet aziendale);  

 con Deliberazione n. 2024/00334 del 16.04.2024 si è provveduto all’ammissione dei candidati partecipanti  ed alla 

nomina della Commissione esaminatrice incaricata di accertare l’idoneità dei candidati, per le finalità di cui all’art. 

30, co. 1, del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., sulla base di una prova colloquio, previa valutazione dei titoli (giusta 

quanto stabilito nell’art. 6 del bando di avviso di mobilità allegato alla D.D.G. n. 145/2024); 

Rilevato che la Commissione di che trattasi ha provveduto all’espletamento di tutte le operazioni riferite all’avviso di 

mobilità già richiamato in data 13.09.2024, procedendo alla formulazione della graduatoria finale di merito, previa 

valutazione dei titoli ed esperimento della prova colloquio, come da apposito verbale di pari data della Commissione 

Esaminatrice stessa;  

Dato atto che la graduatoria finale di merito dell’avviso de quo, nelle more dell’adozione del presente atto, è stata 

già pubblicata in data 16.09.2024 sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it;  

Ritenuto di doversi procedere agli ulteriori adempimenti previsti, in applicazione analogica, dall’art. 18 del D.P.R. n. 

220/2001;  

Esaminati i processi verbali e gli atti relativi all’avviso di mobilità in parola ed al suo espletamento che, seppur non 

allegati al presente Provvedimento ma custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede 

amministrativa di Venosa, si intendono integralmente richiamati;  

Riconosciutane la regolarità;  

Dato atto  che la graduatoria finale di merito, secondo l’ordine formulato dalla Commissione Esaminatrice, 

comprende n. 4 (quattro) candidati e che tra gli stessi non si è verificata alcuna si tuazione di parità tale da 

determinare l’applicazione delle preferenze e/o precedenze di legge e/o indicate nel bando di mobilità; 

 

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/7 

 

Ritenuto, pertanto, di doversi procedere all’approvazione degli atti della Commissione Esaminatrice e della 

graduatoria finale di merito dei candidati idonei, con il punteggio complessivo, derivante dalla somma del voto 

conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale attribuito dalla Commissione Esaminatrice ai titoli prodotti, 

come di seguito riportato: 

Posiz. in 

graduat.  Cognome Nome 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO  

/100 

1 OLIMPO CLAUDIO 70,000 

2 D’ATRI GIANPIERO 63,500 

3 VALLINOTO CARMINE ANDREA 60,325 

4 MICHELE GIUSEPPE 40,000 

Viste e richiamate: 

 la D.D.G. n. 327 del 11.04.2024 con la quale si è provveduto a rimodulare il  Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale per il triennio 2024/2026, definitivamente adottato con D.D.G. n. 13 del 9.01.2024, limitatamente 

all’annualità 2024;  

 la D.G.R. Basilicata n. 314 del 18.04.2024 avente ad oggetto “Art. 6 D. Lgs. n.165/2001 - D.M. 8/5/2018 - DGR 

799/2019 - Approvazione rimodulazione, per parziali modifiche, del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 

2024-2026 Azienda Sanitaria Locale di Potenza”;  

 la D.D.G. n. 370 del 29.04.2024 con la quale, giusta previsione dell’art. 7 del D.M. 8 maggio 2018, è stata adottata, 

in via definitiva, la rimodulazione del P.T.F.P. 2024/2026 – Annualità 2024 dell’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza, comunicata al MEF tramite il sistema di cui all’art. 60 del D. Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che nella summenzionata D.D.G. n. 327 del 11.04.2024, con riferimento alle assunzioni stabilite per l’anno 

2024, è stata prevista, tra le altre, la copertura di n. 39 posti per il profilo di Autista di Ambulanza; 

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto: 

 di potersi procedere alla copertura a tempo indeterminato, pieno ed esclusivo, di n. 4 (quattro) posti nel profilo di 

Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza – Area degli Operatori, Ruolo Tecnico, all’uopo 

utilizzando la graduatoria finale di merito approvata con il presente provvedimento;  

 di assentire, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. più volte richiamato, alla mobilità presso questa 

Azienda Sanitaria dei signori Olimpo Claudio, D’Atri Gianpiero, Vallinoto Carmine Andrea e Michele Giuseppe, 

candidati collocatisi, rispettivamente al 1°, al 2°, al 3° ed al 4° posto della graduatoria finale di merito che si 

approva con il presente provvedimento; 

Evidenziato che le sedi da ricoprirsi, secondo le indicazioni del D.E.U., sono le seguenti: 

 DEU 118 – pts Tursi 

 DEU 118- pts Tinchi 

 DEU 118 – pts Moliterno 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/7 

 

 DEU 118 – pts San Nicola di Melfi 

e che tali sedi saranno prioritariamente poste ad avviso di mobilità interna e, pertanto, al personale neoassunto a 

seguito della procedura di mobilità esterna di cui al presente provvedimento, saranno assegnate le sedi che 

residueranno all’esito dell’espletamento delle procedure aziendali di mobilità interna; 

 

Ritenuto di dare mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sede amministrativa di Venosa, per la 

pubblicazione della graduatoria finale di merito dell’avviso di mobilità de quo, approvata con la presente 

Deliberazione, esclusivamente sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it e tale pubblicazione: “… è da 

considerarsi ad ogni effetto quale pubblicità legale ed assolve ogni obbligo di pubblicità a carico dell’Azienda  …” 

(giusta quanto stabilito dall’art. 6, penultimo periodo, del bando di mobilità allegato alla D.D.G. n. 145/2024);  

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di approvare, ai sensi e per gli effetti, in applicazione analogica, dell’art. 18 del D.P.R. n. 220/2001, i processi verbali 

e gli atti della Commissione Esaminatrice, nominata con D.D.G. n. 334/2024, dell’avviso di mobilità volontaria 

compartimentale (ex art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.), indetto con D.D.G. n. 2024/00119 del 15.02.2024 e 

successiva D.D.G. di rettifica n. 2024/00145 del 23.02.2024, per titoli e colloquio, finalizzato alla copertura a tempo 

indeterminato di n. 7 (sette) posti di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza – Area degli Operatori; 

Di approvare, altresì, la graduatoria finale di merito composta da n. 4 candidati idonei, con il punteggio complessivo, 

derivante dalla somma del voto conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale attribuito dalla 

Commissione Esaminatrice ai titoli prodotti, come in premessa riportato;  

Di procedere alla copertura a tempo indeterminato, pieno ed esclusivo, di n. 4 (quattro) posti nel profilo di 

Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza – Area degli Operatori, previsti nella rimodulazione del 

P.T.F.P. 2024/2026 – limitatamente alla annualità 2024, adottato, in via definitiva, con D.D.G. n. 370 del 29.04.2024; 

Di assentire, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. più volte richiamato, alla mobilità presso questa 

Azienda Sanitaria dei signori Olimpo Claudio, D’Atri Gianpiero, Vallinoto Carmine Andrea e Michele Giuseppe, 

candidati collocatisi, rispettivamente al 1°, al 2°, al 3° ed al 4° posto della graduatoria finale di merito che si approva 

con il presente provvedimento; 

Di dare atto che i costi da sostenersi per le coperture di posti a tempo indeterminato sono state previste negli atti di 

programmazione assunzionale e in quelli di previsione economico finanziaria per la corrente annualità; 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/7 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

Di approvare, ai sensi e per gli effetti, in applicazione analogica, dell’art. 18 del D.P.R. n. 220/2001, i processi verbali 

e gli atti della Commissione Esaminatrice, nominata con D.D.G. n. 334/2024, dell’avviso di mobilità volontaria 

compartimentale (ex art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.), indetto con D.D.G. n. 2024/00119 del 15.02.2024 e 

successiva D.D.G. di rettifica n. 2024/00145 del 23.02.2024, per titoli e colloquio, finalizzato alla copertura a tempo 

indeterminato di n. 7 (sette) posti di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza – Area degli Operatori, 

Ruolo Tecnico; 

Di approvare, altresì, la graduatoria finale di merito dei candidati idonei, con il punteggio complessivo, derivante 

dalla somma del voto conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale attribuito dalla Commissione 

Esaminatrice ai titoli prodotti, dando atto tra gli stessi non si è verificata alcuna situazione di parità tale da 

determinare l’applicazione delle preferenze e/o precedenze di legge e/o indicate nel bando di mobilità, per come di 

seguito riportato: 

Posiz. in 

graduat.  Cognome Nome 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO  

/100 

1 OLIMPO CLAUDIO 70,000 

2 D’ATRI GIANPIERO 63,500 

3 VALLINOTO CARMINE ANDREA 60,325 

4 MICHELE GIUSEPPE 40,000 

Di procedere, in considerazione di quanto espresso nelle premesse motivazionali al presente provvedimento,  alla 

copertura a tempo indeterminato, pieno ed esclusivo, di n. 4 (quattro) posti nel profilo di Autista di Ambulanza – 

Area degli Operatori, previsti nella rimodulazione del P.T.F.P. 2024/2026 – limitatamente alla annualità 2024, 

adottato, in via definitiva, con D.D.G. n. 370 del 29.04.2024;  

Di assentire, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. più volte richiamato, alla mobi lità presso questa 

Azienda Sanitaria dei signori Olimpo Claudio, D’Atri Gianpiero, Vallinoto Carmine Andrea e Michele Giuseppe, 

candidati collocatisi, rispettivamente al 1°, al 2°, al 3° ed al 4° posto della graduatoria finale di merito che si approva 

con il presente provvedimento;  

Di precisare che:  

 l’attivazione della mobilità in parola resta subordinata al rilascio del nulla osta alla mobilità dell’Azienda di 

provenienza dei candidati in parola in conformità alle previsioni di cui all’art. 30 del D. Lgs 165/01 e ss.mm.ii.; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/7 

 

 la decorrenza giuridica ed economica delle mobilità in parola saranno indicate in sede di predisposizione del 

contratto individuale di lavoro integrativo, nel quale saranno individuate anche le sedi di assegnazione, fatto 

salvo l’esito delle procedure di mobilità interna disposte dall’Azienda;  

Di individuare, in ragione delle esigenze rappresentate dalla Direzione del DEU 118, le sedi disponibili ai fini 

dell’assegnazione di personale, per come di seguito: 

 DEU 118 – pts Tursi 

 DEU 118- pts Tinchi 

 DEU 118 – pts Moliterno 

 DEU 118 – pts San Nicola di Melfi 

Di evidenziare che le sedi di assegnazione definitiva del personale assunto dalla graduatoria che si approva con il 

presente provvedimento, saranno quelle che residueranno all’esito dell’espletamento delle procedure aziendali di 

mobilità interna; all’uopo è dato mandato all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane per la sollecita attivazione e 

definizione delle procedure di mobilità interna di cui al precedente punto; 

Di precisare che l’Azienda si riserva il diritto di non addivenire alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 

in caso di: 

 esito non favorevole dell’eventuale controllo sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive, rese in 

sede di partecipazione alla procedura di mobilità, ai sensi del DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii., e che, oltre alla 

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti sulla base di dichiarazione non veritiera, sono applicabili le 

sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci;  

 esito non favorevole del casellario giudiziale ai sensi dell’art. 25bis del DPR n. 313/2002 e ss.mm.ii.; 

Di evidenziare che:  

 la spesa da sostenersi per la citata copertura a tempo indeterminato, calcolata su base annua, è stata già 

quantificata ed esposta nelle DD.D.G. di programmazione del fabbisogno di personale e relative tabelle allegate quali 

parti integranti e sostanziali delle stesse;  

 la spesa da sostenersi è coerente con le previsioni di spesa del personale di cui alla DDG n. 735 del 13.08.2024, 

avente ad oggetto “Adozione bilancio economico preventivo dell’esercizio 2024 e pluriennale 2024-2026”;  

Di dare mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sede amministrativa di Venosa, per la 

pubblicazione della graduatoria finale di merito dell’avviso di mobilità de quo, approvata con la presente 

Deliberazione, esclusivamente sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it e tale pubblicazione: “…è da 

considerarsi ad ogni effetto quale pubblicità legale ed assolve ogni obbligo di pubblicità a carico dell’Azienda…” 

(giusto quanto stabilito dall’art. 6, penultimo periodo, del bando di avviso di mobilità allegato alla D.D.G. n. 

145/2024); 

Di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza di procedere, immediatamente eseguibile, da notificare on 

line agli Uffici indicati in indirizzo; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 7/7 

 

Il presente atto non comporta oneri immediati. 
 

 

 
 
 

 
 

Rosanna Cutrone
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo del la deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


